
Projekt 
 
z dnia  18 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR LII/307/2022 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 oraz pkt 9 lit d i pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U tekst jednolity z 2021r poz. 1372 ),  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 
258 ust. 1 pkt 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  tekst 
jednolity z 2021r. poz. 305 ze zmianami ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa z dnia 12 marca 2022 r. ( Dz. U. z 2022r. poz. 583) 
Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:   

§ 1. W uchwale Nr XLIV/264/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19 stycznia 2022r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok, zmienianą Uchwała 

Nr XLV/269/2022 z dn. 18.02.2022r., Nr XLVI/274/2022 z dn. 18.03.2022r., Nr XLVII/279/2022 

z dn. 13.04.2022r., Nr XLVIII/285/2022 z dn. 31.05.2022r., Nr XLIX/296/2022 z dn. 22.06.2022r., 

Nr L/299/2022 z dn. 27.07.2022r., Nr LI/303/2022 z dn. 28.09.2022  oraz Zarządzeniem  Wójta Gminy 
Nr 10/2022 z dn. 07.03.2022r., Nr 25/2022 z dn. 25.04.2022r., Nr 30/2022 z dn. 09.05.2022r., Nr 37/2022 
z dn. 09.06.2022r., Nr 42/2022 z dn. 30.06.2022r., Nr  51/2022 z dn.  09.08.2022r., Nr 59/2022 z dn. 
31.08.2022r., Nr 63/2022 z dn. 08.09.2022r., Nr 65/2022 z dn. 20.09.2022r., Nr 68/2022 z dn. 30.09.2022r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 

"1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w wysokości:  42 857 481,27 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  -         42 285 454,97 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie  -        572 026,30 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 „ 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 5 605 192,67 zł. zgodnie z załącznikiem nr 2”.. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr  XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 1 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmieniu: 

„7) dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 871 255,25 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3b”.. 

W załączniku Nr 3b do Uchwały Nr XLVII/279/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku  nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie : 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w wysokości 49 942 039,73 zł. z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości –  39 560 466,80 zł. 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



- wydatki majątkowe w kwocie  -  10 381 572,93 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 5 605 192,67 zł. zgodnie z załącznikiem nr 5 „. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2022r. 

w wysokości  10 381 572,93 zł. zgodnie z załącznikiem nr 6”.. 

W załączniku Nr 6 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 2 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wydatki bieżące finansowane ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 871 255,25 zł., 

zgodnie z załącznikiem nr 8b”.. 

W załączniku Nr  8b  do Uchwały Nr XLVII/279/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku  nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Deficyt budżetu w  kwocie  7 084 558,46 zł.  zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

o których  mowa w art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy oraz z wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy.”. 

9. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Określa się łączną kwotę  planowanych przychodów w wysokości 8 169 122,46 zł. 

Zgodnie z załącznikiem nr 9 „. 

W załączniku Nr 9 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

w  załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

10. § 8 ust. 1 pkt 3 ppkt a i b otrzymują brzmienie: 

" 3) zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy 

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. w wysokości 0,00 zł., w tym: 

a) Finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w kwocie 0,00 zł. 

b) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
0,00 zł. ". 

11. § 9 otrzymuje brzmienie: 

" Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w  kwocie 

800 000,00 zł , z tego na: 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2



1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w 

kwocie 800 000,00 zł. 

2) Finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 0,00 zł. 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów w kwocie 0,00 zł. ". 

12. § 10 otrzymuje brzmienie: 

"  Wyodrębnia się fundusz sołecki w kwocie 476 800,35 zł.  według zestawienia 

wydatków  z podziałem kwot do realizacji dla poszczególnych sołectw – 

zgodnie z załącznikiem nr 13„. 

W załączniku nr 13 do uchwały Nr XLIV/264/2022 dokonuje się zmian określonych 

zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 3



PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK
załącznik Nr 1 do Uchwały nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 19.10.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 191 175,67 173,41 191 349,08

75095 Pozostała działalność 9 530,67 173,41 9 704,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

3 830,67 173,41 4 004,08

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

18 900 252,00 2 888 418,57 21 788 670,57

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu  
państwa 11 513 556,00 2 888 418,57 14 401 974,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 11 418 974,00 2 888 418,57 14 307 392,57

801 Oświata i wychowanie 869 141,51 8 500,00 877 641,51

80101 Szkoły podstawowe 33 767,18 8 500,00 42 267,18

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej 16 770,61 8 500,00 25 270,61

852 Pomoc społeczna 1 560 872,06 10 256,00 1 571 128,06

85231 Pomoc dla cudzoziemców 587 625,17 10 256,00 597 881,17

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

587 625,17 10 256,00 597 881,17

855 Rodzina 4 878 966,00 1 147,00 4 880 113,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 629,00 1 147,00 8 776,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 629,00 1 147,00 8 776,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 339 976,00 25 000,00 2 364 976,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 925,00 25 000,00 75 925,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

49 525,00 25 000,00 74 525,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



Razem: 39 923 986,29 2 933 494,98 42 857 481,27

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2



PLAN DOTACJI NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK

załącznik Nr 2 do Uchwały nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 19.10.2022r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 716 706,00 1 147,00 4 717 853,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 629,00 1 147,00 8 776,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 629,00 1 147,00 8 776,00

Razem: 5 604 045,67 1 147,00 5 605 192,67

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



PLAN DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY NA 2022 ROK
załącznik Nr 3 do Uchwały nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 19.10.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 830,67 173,41 4 004,08

75095 Pozostała działalność 3 830,67 173,41 4 004,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

3 830,67 173,41 4 004,08

852 Pomoc społeczna 587 625,17 10 256,00 597 881,17

85231 Pomoc dla cudzoziemców 587 625,17 10 256,00 597 881,17

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

587 625,17 10 256,00 597 881,17

Razem: 860 825,84 10 429,41 871 255,25

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK.

załacznik nr 4 do Uchwały Nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 19.10.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 659 574,38 75 000,00 3 734 574,38

60016 Drogi publiczne gminne 3 038 682,36 75 000,00 3 113 682,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 682,36 10 000,00 69 682,36

4270 Zakup usług remontowych 332 000,00 35 000,00 367 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 000,00 30 000,00 225 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 664 844,70 133 000,00 797 844,70

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 518 575,00 133 000,00 651 575,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 061,25 65 000,00 190 061,25

4270 Zakup usług remontowych 54 994,75 48 000,00 102 994,75

4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 20 000,00 202 000,00

750 Administracja publiczna 5 537 631,29 127 591,98 5 665 223,27

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 162 800,00 9 418,57 172 218,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 4 418,57 11 418,57

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 5 000,00 12 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 229 108,06 75 000,00 4 304 108,06

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych

50 000,00 5 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 205 000,00 70 000,00 275 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 217 000,00 43 000,00 260 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 500,00 3 000,00 15 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 500,00 20 000,00 77 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 20 000,00 167 000,00

75095 Pozostała działalność 294 970,67 173,41 295 144,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

2 706,11 128,76 2 834,87

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 509,56 44,65 554,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 608 368,75 60 000,00 1 668 368,75

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 590 767,28 60 000,00 1 650 767,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 031,27 15 000,00 242 031,27

4270 Zakup usług remontowych 163 353,95 -40 578,75 122 775,20

4300 Zakup usług pozostałych 126 468,73 45 000,00 171 468,73

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00 40 578,75 560 578,75

757 Obsługa długu publicznego 465 000,00 257 000,00 722 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu  
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i  
pożyczki

465 000,00 257 000,00 722 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub  
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
kredytów i pożyczek

445 000,00 257 000,00 702 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 409 555,39 8 500,00 15 418 055,39

80101 Szkoły podstawowe 10 839 313,65 7 000,00 10 846 313,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 346 214,72 26 000,00 372 214,72

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 78 934,74 -9 000,00 69 934,74

4270 Zakup usług remontowych 105 500,00 -5 000,00 100 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 19 000,00 -2 000,00 17 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 833,46 -2 000,00 215 833,46

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 24 900,00 -1 000,00 23 900,00

80104 Przedszkola 3 391 620,36 1 500,00 3 393 120,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 698 280,18 26 936,00 725 216,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 736,27 -3 979,00 50 757,27

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 -5 000,00 17 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 580,00 5 810,00 92 390,00

4270 Zakup usług remontowych 189 500,00 -2 100,00 187 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00 -2 350,00 5 650,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 400,00 -360,00 6 040,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

4 500,00 1 500,00 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 19 695,27 -8 000,00 11 695,27

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 84 000,00 -10 957,00 73 043,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

198 818,55 0,00 198 818,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 781,02 5 781,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 243,60 -1 000,00 24 243,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 010,45 -1 781,02 8 229,43

852 Pomoc społeczna 2 869 841,00 9 032,00 2 878 873,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 487 048,00 9 032,00 496 080,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy

485 080,00 9 000,00 494 080,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

1 482,00 27,00 1 509,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

272,00 5,00 277,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 383 452,00 1 224,00 3 384 676,00

85395 Pozostała działalność 3 322 664,00 1 224,00 3 323 888,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

73 200,00 1 200,00 74 400,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 1 219,00 20,00 1 239,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

221,00 4,00 225,00

855 Rodzina 5 726 042,62 1 147,00 5 727 189,62

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 629,00 1 147,00 8 776,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 629,00 1 147,00 8 776,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 440 250,00 93 000,00 3 533 250,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 710 000,00 25 000,00 735 000,00

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 25 000,00 105 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 292 600,00 25 000,00 317 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 120,00 6 691,75 10 811,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 704,60 1 144,30 1 848,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 101,00 163,95 264,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 674,40 15 000,00 40 674,40

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 2 000,00 34 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 755 000,00 38 000,00 793 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 38 000,00 63 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 72 000,00 5 000,00 77 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00 5 000,00 67 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 628 800,00 43 000,00 671 800,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 152 000,00 43 000,00 195 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 3 000,00 9 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 395,00 20 000,00 52 395,00

4300 Zakup usług pozostałych 83 105,00 20 000,00 103 105,00

926 Kultura fizyczna 1 052 646,28 125 000,00 1 177 646,28

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 052 646,28 125 000,00 1 177 646,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 000,00 25 000,00 126 000,00

4260 Zakup energii 54 320,28 15 000,00 69 320,28

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00 15 000,00 107 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 000,00 70 000,00 425 000,00

Razem: 49 008 544,75 933 494,98 49 942 039,73

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 4



PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE  NA 2022 ROK.

załacznik nr 5 do Uchwały Nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska  
z dnia 19.10.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 716 706,00 1 147,00 4 717 853,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby  
pobierające zasiłki dla opiekunów

7 629,00 1 147,00 8 776,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 7 629,00 1 147,00 8 776,00

Razem: 5 604 045,67 1 147,00 5 605 192,67

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



Strona 1 z 1

PLAN WYDATKÓW  MAJĄTKOWYCH  NA 2022 ROK
załacznik Nr 6 do Uchwały Nr LII/307/2022
Rady Gminy Łęka Opatowska
z dnia 19.10.2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 578,75825 413,33 865 992,08

75412 Ochotnicze straże pożarne 40 578,75 865 992,08825 413,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00 40 578,75 560 578,75

Modernizacja Sali OSP w Trzebieniu 300 000,00 40 578,75 340 578,75

926 Kultura fizyczna 70 000,00473 236,00 543 236,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70 000,00 543 236,00473 236,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 355 000,00 70 000,00 425 000,00

Modernizacja wraz z rozbudową  placu zabaw w Piaskach 150 000,00 55 000,00 205 000,00

Przebudowa placu zabaw oraz budowa siłowni zewnętrznej w  
Biadaszkach

190 000,00 15 000,00 205 000,00

10 270 994,18 10 381 572,93110 578,75Razem

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LII/307/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 19.10.2022r.  

 

 

PLAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH ZE ŚRODKÓW  

 FUNDUSZU POMOCY  NA 2022 ROK.  

 

Dział Rozdz. Prag. Treść Plan przed 

zmianą 

Zmiana  Plan po 

zmianie  

700   Gospodarka mieszkaniowa  2 269,70 0,00 2 269,70 

 70095  Pozostała działalność  2 269,70 0,00 2 269,70 

  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

2 269,70     0,00 2 269,70 

750   Administracja publiczna  3 830,67 173,41 4 004,08 

 75095  Pozostała działalność  3 830,68 173,41 4 004,08 

  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

615,00   0,00 615,00 

  4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

2 706,11     128,76 2 834,87 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

509,56    44,65 554,21 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  5 601,47 0,00 5 601,47 

 75495  Pozostała działalność  5 601,47 0,00 5 601,47 

  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

5 601,47     0,00 5 601,47 

801   Oświata i wychowanie  269 370,00  269 370,00 

 80101  Szkoły podstawowe 221 319,07   221 319,07 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

6 428,17  6 428,17 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 6 102,23  6 102,23 

  4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

23 278,97  23 278,97 

  4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z  pomocą 

obywatelom Ukrainy 

138 964,37   138 964,37 

  4830 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

9 000,00    9 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

29 845,33  29 845,33 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

 7 700,00   7 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 968,21  968,21 

  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

1,32  1,32 

  4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z  pomocą 

obywatelom Ukrainy 

763,19  763,19 

  4830 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

49,26  49,26 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

154,44  154,44 

 80104  przedszkola 45 132,72  45 132,72 

  4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

556,67  556,67 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 380,20  1 380,20 

  4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

14 396,89  14 396,89 

  4750 Wynagrodzenie nauczycieli wypłacane w związku z  pomocą 

obywatelom Ukrainy 

17 814,31  17 814,31 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2



  4830 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

1 235,89  1 235,89 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 336,47  6 336,47 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

3 412,29  3 412,29 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  1 950,00   0,00 1 950,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 950,00     0,00 1 950,00 

852   Pomoc społeczna  495 090,00  9 032,00 504 122,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców  487 048,00   9 032,00 496 080,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy  

485 080,00   9 000,00 494 080,00 

  4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

1 482,00 27,00 1 509,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

272,00  5,00 277,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

214,00    0,00 214,00 

 85295  Pozostała działalność  8 042,00  8 042,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

8 042,00  8 042,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  74 664,00 1 224,00 75 888,00 

 85395  Pozostała działalność  74 664,00 1 224,00 75 888,00 

  3290 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy  

73 200,00    1 200,00 74 400,00 

  4740 Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

1 219,00     20,00 1 239,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

221,00   4,00 225,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

24,00  0,00 24,00 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 3



855   Rodzina 10 000,00 0,00 10 000,00 

 85595  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 10 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

10 000,00      0,00 10 000,00 

   RAZEM 860 825,84 10 429,41 871 255,25 

 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 4



PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU GMINY NA  2022 ROK

załącznik nr 8 do Uchwały Nr LII/307/2022 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 19.10.2022r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 - 2 000 000,00 0,00

Razem: 8169122,4600Razem: 10169122,4600 Razem: -2000000,0000

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział paragraf Zmiana Plan po zmianie 

600 60016 4270 29 000,00        

754 75412 4300 1 472,82          

754 75412 6050 5 000,00          

600 60016 4270 7 000,00          

700 70005 4210 3 782,91          

700 70005 4300 8 000,00          

921 92105 4210 2 000,00          

921 92105 4300 3 000,00          

600 60016 4270 4 000,00          

754 75412 4270 22 470,25        

600 60016 4270 9 183,37          

754 75412 4210 5 000,00          

754 75412 6060 48 000,00        

926 92605 4210 5 000,00          

5 Marianka Siemieńska 700 70005 4210 20 826,84        

600 60016 4210 16 183,37        

754 75412 4210 37 000,00        

926 92605 4210 -                      4 000,00          

926 92605 4300 -                      10 000,00        

754 75412 4210 -                      18 531,27        

754 75412 4300 24 802,00        

600 60016 4210 15 682,36        

754 75412 4210 9 500,00          

754 75412 4270 14 427,39        

921 92105 4210 -                      1 895,00          

921 92105 4300 -                      1 105,00          

926 92605 4300 2 000,00          

754 75412 4210 15 000,00        

700 70005 4270 -                      34 994,75        

926 92605 4210 6 000,00          

926 92605 4300 4 000,00          

10 Szalonka 754 75412 4270 24 589,11        

754 75412 4270 -40 578,75 -                    

754 75412 6050 40 578,75           40 578,75        

700 70005 4300 15 000,00        

600 60016 4270 7 775,16          

40 578,75 -          476 800,35      

40 578,75           

str.  1 

Biadaszki 

Kuźnica Słupska 

3 Lipie 

2

3 000,00                

7 000,00                

8 000,00                

4 000,00                

2 000,00                

5 000,00                

6 Opatów 
37 000,00              

4 000,00                

1 472,82                

3 782,91                

10 000,00              

5 000,00                

48 000,00              

29 000,00              

5 000,00                

7 Piaski

22 470,25              

4 Łęka Opatowska 

9 183,37                

18 531,27              

1

załacznik nr 9

do Uchwały  Nr LII/307/2022

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 19.10.2022r.

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Plan przed zmianą 

Raków
1 895,00                

12 Zmyślona Słupska 

9 Siemianice

RAZEM 

4 000,00                

2 000,00                

15 000,00              

14 427,39              

1 105,00                

476 800,35           

7 775,16                

34 994,75              

40 578,75              

15 000,00              

8

-                         

9 500,00                

6 000,00                

24 589,11              

Trzebień 11

16 183,37              

20 826,84              

15 682,36              

24 802,00              

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



§ 4210 § 4270 § 4210 § 4300 § 4270 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 6050

Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan

1 Biadaszki 35 472,82       29 000,00    -                  -                  1 472,82        5 000,00        

3 Lipie 26 470,25       4 000,00      -                  22 470,25      

                  -      

6 Opatów 67 183,37       16 183,37   -                 37 000,00      -                 -               4 000,00    10 000,00  

7 Piaski 43 333,27       18 531,27      24 802,00      -               

8 Raków 44 609,75       15 682,36   -                -                 9 500,00        14 427,39      -                 1 895,00      1 105,00      -              2 000,00    

9 Siemianice 59 994,75       -              -                -                 34 994,75      15 000,00      -                  -                 -               6 000,00    4 000,00    -             

10 Szalonka 24 589,11       -                 24 589,11      

11 Trzebień 40 578,75       -                -                  -                  40 578,75      

str. 2 

     34 994,75          4 105,00    -                   45 578,75          48 000,00    

-             

  16 000,00    

3 000,00      

  15 000,00    

48 000,00      -                 

Plan wydatków wydzielonych w ramach funduszu sołeckiego na 2022r. 

5 000,00        

     20 826,84                      -      

9 183,37      

rozdz. 60016

Dział 921

Kwota 

funduszu 

ogółem - plan 

      26 274,82    

2 000,00      

     23 000,00          85 031,27          61 486,75        56 958,53         24 609,75    

Rozdz. 92105

Nazwa 

sołectwa 

RAZEM      476 800,35       31 865,73    

-                

Zmyślona 

Słupska 

4

Lp

       22 775,16    7 775,16      -                 15 000,00      

5
Marianka 

Siemieńska
       20 826,84    -              

12

Łęka 

Opatowska 
       67 183,37    

2
Kuźnica 

Słupska 
23 782,91       

Klasyfikacja budżetowa 

Dział 600

8 000,00        7 000,00      3 782,91       

Dział 700

Rozdz. 70005

Dział 754

Rozdz. 75412

      3 895,00    

Dział 926

Rozdział 92605

5 000,00    

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LII/307/2022 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

1.Zmiany po stronie dochodów : 

Dział 750 – rozdział 75095 – zwiększenie planu o kwotę 173,41 zł. środki z Funduszu Pomocy za 
wydawanie Nr PESEL dla uchodźców.  

Dział 756 – rozdział 75621 – Decyzje Ministra Finansów Nr ST3.4753.9.2022. z dn. 30.09.2022r. – 
zwiększenie z dodatkowych dochodów na 2022r. z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł.  

Dział 801 – rozdział 80101 – zwiększenie planu o kwotę  8 500,00 zł., - darowizna dla szkoły.  

Dział 852 – rozdział 85231-  zwiększenie ogółem planu o kwotę  10 256,00 zł. – otrzymane środki 
z Funduszu Pomocy na wypłatę za koszty utrzymania obywateli Ukrainy  

Dział 855 – rozdział 85513 – zwiększenie planu o kwotę 1 147,00 zł. – środki z Funduszu Pomocy na  300+ 

Dział 900 – rozdział 90005 – zwiększenie planu o kwotę 25 000,00 zł., przyznane środki z WFOŚiGW 
w Poznaniu zgodnie z aneksem z dnia 30.09.2022r. do porozumienia Nr  073.9.2021 na funkcjonowanie 
Gminnego Punktu konsultacyjno – informacyjnego programu Czyste Powietrze.  

     Dochody  budżetu gminy ogółem zwiększono o kwotę 2 933 494,98 zł., w tym środki  

z Funduszu Pomocy zwiększono o kwotę 10 429,41 zł. oraz dotacje na zadania zlecone  zwiększenie 
o 1 147,00 zł. 

2.Zmiany po stronie wydatków  

Dział 600 – rozdział 60016 – zwiększenie  w wydatkach bieżących o kwotę 75 000,00 zł. min. na remonty 
dróg, koszenie poboczy, zakup asfaltu na zimno.  

Dział 700 – rozdział 70005 – zwiększenie planu o kwotę 133 000,00 zł. na zakup węgla, remont instalacji 
elektrycznej w Siemianicach oraz na usługi – decyzje o warunkach zabudowy  

Dział 750 – rozdział 75022 – zwiększenie planu o kwotę 9 418,57 zł. n zakup materiałów biurowych 
i organizację posiedzeń sesji i komisji 

 - rozdział 75023 – zwiększenie planu o kwotę 75 000,00 zł. – na opłatę składki do PFRON, oraz zakup 
węgla  

- rozdział 75075 – zwiększenie planu o kwotę 43 000,00 zł. na wydatki związane z promocją gminy  

- rozdział 75095 – zwiększenie planu o kwotę 173,41 zł. ze środków Funduszu Pomocy za wydawane Nr 
PESEL dla uchodźców  

Dział 754 – rozdział 75412 -  zwiększenie planu na wydatki bieżące w kwocie 60 000,00 zł.- zakup sprzętu, 
paliwa, węgla oraz zainstalowanie klimatyzacji w Biadaszkach. Przeniesienie planu  

w kwocie 40 578,75 zł. – fundusz solecki Wsi Trzebień na zadanie inwestycyjne dotyczące Modernizacji 
Sali OSP w Trzebieniu.  

Dział 757 – rozdział 75702 – zwiększenie planu o kwotę 257 000,00 zł. na odsetki od kredytów i pożyczek. 
W związku z inflacją i podniesieniem stóp procentowych, miesięczna rata odsetek wzrosła kilkakrotnie, 
dlatego jest konieczność zwiększenia planu.  

Dział 801 – rozdział 80101- przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie planu ogółem  

o kwotę  7 000,00 zł. min. z darowizny.  

-  rozdział  80104 – przeniesienie planu między paragrafami, zwiększenie planu ogółem  

o kwotę 1 500,00 zł.  

- rozdział 80150  – przeniesienie planu miedzy paragrafami w kwocie 5 781,02 zł.  

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 1



Dział 852 – rozdział 85231 – zwiększenie planu o kwotę 9 032,00 zł. środki z Funduszu Pomocy na koszty 
utrzymania uchodźców z Ukrainy.  

Dział 853 – rozdział 85395 – zwiększenie planu o kwotę 1 224,00 ze środków Funduszu Pomocy na zasiłki 
300+   

Dział 855 – rozdział 85513 – zwiększenie planu o kwotę 1 147,00 zł. z dotacji na składki na ubezpieczenie 
społeczne  

Dział 900 – rozdział 90001 – zwiększenie  planu o kwotę 25 000,00 zł. na remont przepompowni ścieków 
w Opatowie  

- rozdział 90005 – zwiększenie planu o kwotę 25 000,00 zł. środki z WFOŚiGW na funkcjonowanie 
Gminnego Punktu konsultacyjno – informacyjnego programu Czyste Powietrze.  

- rozdział 90015- zwiększenie planu o kwotę 38 000,00 zł. na montaż lamp ulicznych  

- rozdział 90026 – zwiększenie planu o kwotę 5 000,00 zł. na usuwanie azbestu  

Dział 921 – rozdział 92105 – zwiększenie planu na wydatki bieżące w kwocie 43 000,00 zł. – organizacja 
imprez kulturalnych na terenie gminy  

Dział 926 – rozdział 92605 – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 55 000,00 zł. na zakup 
pelletu, węgla, organizacje imprez sportowych oraz zwiększenie na wydatki inwestycyjne  

w kwocie 70 000,00 zł. , w tym: 

1.Modernizacja wraz z rozbudową placu zabaw w Paskach o kwotę 55 000,00 zł. 

2.Przebudowa placu zabaw oraz budowa siłowni zewnętrznej w Biadaszkach o kwotę 15 000,00 zł. 

               Wydatki budżetu gminy zwiększono  ogółem o kwotę 933 494,98 zł., w tym; zadania zlecone 
zwiększono o kwotę 1 147,00 zł. oraz wydatki z Funduszu Pomocy o kwotę 10 429,41 zł.  

Ponadto, w związku z otrzymaniem przez gminę dodatkowych środków z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych w kwocie 2 888 418,57 zł. oraz nie rozdysponowaniem całej kwoty na 
wydatki, postanowiono, iż zmianie ulegnie planowana kwota z przychodów. Zlikwidowano plan 
przychodów w kwocie 2 000 000,00 zł. – planowany do pobrania w 2022r. kredyt na zrównoważenie 
budżetu gminy. Okres czasu jaki pozostał do zakończenia roku budżetowego nie pozwala w pełni 
rozdysponować i wykorzystać otrzymane środki, a zmniejszenie planowanego zadłużenia poprawi wskaźniki 
gminy. 

Id: 8B688F27-0AE3-452C-B4BD-092D68A8CC13. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	 
	Uzasadnienie

